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Subterráneos de Buenos Aires



Datos relevados

• Pasajeros que bajan por sentido:
Censo Línea A: 25/11/2014
Censo Línea B: 20/11/2014
Censo Línea C: 17/11/2014
Censo Línea D: 19/11/2014
Censo Línea E: 18/11/2014
Censo Línea H: 26/11/2014

Combinación A - C: 26/11/2014
Combinación A - D - E: 26/11/2014
Combinación B - C - D: 28/11/2014

Combinación H - B: 28/11/2014
Combinación E - H: 26/11/2014
Combinación A - H: 26/11/2014
Combinación C - E: 28/11/2014

Combinación E - PM: 18/11/2014

• Pasajeros que combinan:

• Pasajeros que ingresan:
Ingresos por molinetes: dato de sistemas.

Censo Premetro: 18/11/2014



Censo Anual de Pasajeros 2014

DIA HABIL - Noviembre de 2014

PASAJEROS TOTALES



IDA AL CENTRO

Línea 5 a 6 6 a 7 7 a 8 8 a 9 9 a 10 10 a 11 11 a 12 12 a 13 13 a 14 14 a 15 15 a 16 16 a 17 17 a 18 18 a 19 19 a 20 20 a 21 21 a 22 22 a 23 TOTAL %

A 620 2.972 10.586 15.567 13.603 9.664 7.370 8.762 8.447 7.620 6.695 7.286 8.754 9.145 4.831 3.205 1.778 439 127.344 18,40%

B 236 3.724 13.755 21.882 19.673 14.129 12.294 12.108 12.469 11.678 11.207 12.374 14.806 15.047 8.188 5.361 788 0 189.719 27,41%

C 3.436 8.233 13.654 17.841 13.709 8.806 7.098 6.746 6.586 6.341 5.721 5.958 6.948 7.362 4.024 2.746 1.553 489 127.252 18,38%

D 595 2.977 10.505 17.684 16.639 11.776 10.331 10.930 11.219 10.213 9.810 10.987 12.271 12.193 7.949 6.205 3.623 731 166.639 24,08%

E 347 1.980 5.394 7.573 5.995 3.794 2.904 2.913 3.012 2.471 2.231 2.275 2.697 2.583 1.409 958 615 160 49.311 7,12%

H 155 859 2.412 3.408 2.598 2.359 1.956 2.508 2.615 1.957 1.877 2.078 2.200 2.352 1.090 935 400 127 31.887 4,61%

TOTAL 5.390 20.746 56.306 83.954 72.217 50.528 41.953 43.969 44.347 40.280 37.540 40.958 47.675 48.682 27.492 19.411 8.758 1.945 692.152 100,00%

% 0,78% 3,00% 8,13% 12,13% 10,43% 7,30% 6,06% 6,35% 6,41% 5,82% 5,42% 5,92% 6,89% 7,03% 3,97% 2,80% 1,27% 0,28% 100,00%

Censo Anual de Pasajeros 2014

Composición de los pasajeros totales por hora



REGRESO DEL CENTRO

Línea 5 a 6 6 a 7 7 a 8 8 a 9 9 a 10 10 a 11 11 a 12 12 a 13 13 a 14 14 a 15 15 a 16 16 a 17 17 a 18 18 a 19 19 a 20 20 a 21 21 a 22 22 a 23 TOTAL %

A 346 1.347 4.087 5.771 5.134 5.548 5.296 6.513 7.440 7.875 8.867 9.818 12.430 12.555 8.615 6.048 3.591 1.154 112.434 16,53%

B 625 2.953 7.276 9.801 8.973 8.622 9.986 11.450 12.114 12.202 13.358 14.910 18.205 18.803 12.803 9.045 3.226 0 174.352 25,64%

C 561 2.015 4.597 6.530 8.071 6.490 6.874 7.536 7.855 9.083 9.718 11.389 15.665 15.938 9.061 6.239 3.599 1.436 132.656 19,51%

D 586 2.709 8.093 11.025 10.248 9.205 9.075 10.010 11.305 11.527 12.286 13.078 17.184 18.665 11.639 8.764 5.204 1.925 172.527 25,37%

E 188 633 2.010 2.730 2.389 2.696 2.726 3.382 3.827 3.273 3.773 4.454 6.146 6.595 3.630 2.515 1.669 515 53.151 7,82%

H 56 439 1.609 2.177 1.785 1.698 1.833 2.374 2.518 2.141 2.447 3.003 3.560 3.995 2.394 1.786 871 182 34.868 5,13%

TOTAL 2.362 10.097 27.671 38.033 36.599 34.260 35.789 41.265 45.059 46.101 50.448 56.652 73.190 76.552 48.142 34.397 18.159 5.212 679.988 100,00%

% 0,35% 1,48% 4,07% 5,59% 5,38% 5,04% 5,26% 6,07% 6,63% 6,78% 7,42% 8,33% 10,76% 11,26% 7,08% 5,06% 2,67% 0,77% 100,00%
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Composición de los pasajeros totales por hora



AMBOS SENTIDOS

Línea 5 a 6 6 a 7 7 a 8 8 a 9 9 a 10 10 a 11 11 a 12 12 a 13 13 a 14 14 a 15 15 a 16 16 a 17 17 a 18 18 a 19 19 a 20 20 a 21 21 a 22 22 a 23 TOTAL %

A 966 4.320 14.673 21.338 18.736 15.213 12.665 15.275 15.887 15.495 15.562 17.104 21.183 21.700 13.446 9.252 5.369 1.593 239.778 17,47%

B 861 6.678 21.031 31.682 28.646 22.752 22.280 23.558 24.583 23.881 24.565 27.284 33.010 33.850 20.991 14.406 4.015 0 364.071 26,53%

C 3.997 10.249 18.250 24.371 21.780 15.296 13.972 14.282 14.441 15.423 15.439 17.347 22.613 23.300 13.085 8.985 5.152 1.925 259.908 18,94%

D 1.181 5.686 18.598 28.708 26.886 20.982 19.405 20.940 22.524 21.740 22.096 24.065 29.455 30.858 19.588 14.969 8.827 2.656 339.166 24,72%

E 535 2.613 7.404 10.303 8.384 6.490 5.630 6.295 6.839 5.744 6.004 6.729 8.844 9.179 5.039 3.474 2.283 675 102.462 7,47%

H 211 1.298 4.021 5.584 4.383 4.057 3.789 4.883 5.133 4.098 4.323 5.081 5.760 6.348 3.485 2.721 1.271 309 66.755 4,86%

TOTAL 7.752 30.843 83.977 121.987 108.816 84.788 77.742 85.233 89.406 86.381 87.989 97.610 120.866 125.234 75.634 53.808 26.917 7.158 1.372.141 100,00%

% 0,56% 2,25% 6,12% 8,89% 7,93% 6,18% 5,67% 6,21% 6,52% 6,30% 6,41% 7,11% 8,81% 9,13% 5,51% 3,92% 1,96% 0,52% 100,00%
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Composición de los pasajeros totales por hora



O / D A B C D E H TOTAL
A 166.438 1.812 19.533 5.986 658 6.754 201.182
B 6.141 224.404 32.835 21.975 3.817 19.797 308.968
C 19.694 20.087 85.935 35.569 11.448 0 172.732
D 5.563 18.827 24.347 211.075 6.568 0 266.380
E 1.766 1.975 10.461 9.256 42.462 6.954 72.874
H 5.433 12.402 0 0 5.656 9.757 33.249

TOTAL 205.034 279.507 173.111 283.861 70.608 43.263 1.055.385

A B C D E H Total
Pagos 188.359 293.039 164.151 254.625 67.615 29.972 997.761

Franq + Pases Pagos 12.823 15.929 8.581 11.755 5.259 3.277 57.624
Entran por Molinete 201.182 308.968 172.732 266.380 72.874 33.249 1.055.385

Recibidos de otras Líneas 38.596 55.103 87.176 72.786 28.146 33.506 315.314

PM a Línea E 1.442 1.442
Recibidos 38.596 55.103 87.176 72.786 29.588 33.506 316.756

TOTAL 239.778 364.071 259.908 339.166 102.462 66.755 1.372.141
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Día Hábil – Noviembre de 2014
Origen y Destino de viajes por Línea
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Detalle por Línea



Línea A



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Plaza de Mayo



Pasajeros totales en sentido a San Pedrito



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Línea B



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Leandro N. Alem



Pasajeros totales en sentido a Juan M. de Rosas



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Línea C



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Constitución



Pasajeros totales en sentido a Retiro



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Línea D



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Catedral



Pasajeros totales en sentido a Congreso de Tucumán



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Línea E



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Bolívar



Pasajeros totales en sentido a Plaza de los Virreyes



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Línea H



Composición de pasajeros por franja horaria 



Composición de pasajeros por estación



Pasajeros totales en sentido a Corrientes



Pasajeros totales en sentido a Hospitales



Pasajeros totales en ambos sentidos



Composición de Pasajeros Totales



Composición de pasajeros en hora pico
• De 8 a 9 hs • De 18 a 19 hs



Ranking de estaciones por pasajeros totales

Ranking de estaciones por pasajeros totales

RANKING LÍNEA ESTACIÓN CÓDIGO PASAJEROS %s/TOTAL ACUMULADO % ACUM. RANKING LÍNEA ESTACIÓN CÓDIGO PASAJEROS %s/TOTAL ACUMULADO % ACUM.
1 C Constitución CON 79.267 5,8% 79.267 5,8% 43 A Primera Junta PJU 11.893 0,9% 1.101.675 80,3%
2 B Carlos Pellegrini CPE 67.047 4,9% 146.314 10,7% 44 D José Hernández HER 11.888 0,9% 1.113.563 81,2%
3 D 9 de Julio 9DJ 65.274 4,8% 211.588 15,4% 45 D Agüero AGU 11.324 0,8% 1.124.887 82,0%
4 C Diagonal Norte DNO 61.070 4,5% 272.658 19,9% 46 E Plaza de los Virreyes VIR 11.219 0,8% 1.136.106 82,8%
5 D Catedral CAT 54.464 4,0% 327.122 23,8% 47 H Humerto I HUM 11.128 0,8% 1.147.234 83,6%
6 C Retiro RET 37.753 2,8% 364.875 26,6% 48 D Scalabrini Ortiz SOR 10.920 0,8% 1.158.154 84,4%
7 D Congreso de Tucumán COT 37.454 2,7% 402.329 29,3% 49 C San Martín SMA 10.817 0,8% 1.168.971 85,2%
8 A Lima LIM 30.782 2,2% 433.111 31,6% 50 C Lavalle LAV 10.711 0,8% 1.179.682 86,0%
9 B Pueyrredón PUB 30.206 2,2% 463.317 33,8% 51 A Carabobo CAR 10.673 0,8% 1.190.355 86,8%

10 C Avenida de Mayo AVM 29.855 2,2% 493.172 35,9% 52 A San José de Flores FLO 10.214 0,7% 1.200.569 87,5%
11 B Federico Lacroze LAC 29.660 2,2% 522.832 38,1% 53 A Río de Janeiro RDJ 9.961 0,7% 1.210.530 88,2%
12 B Leandro N. Além ALE 29.091 2,1% 551.923 40,2% 54 A Sáenz Peña SPE 9.889 0,7% 1.220.419 88,9%
13 B Juan Manuel de Rosas ROS 27.143 2,0% 579.066 42,2% 55 E Jujuy JUJ 9.726 0,7% 1.230.145 89,7%
14 E Bolívar BOL 26.851 2,0% 605.917 44,2% 56 D Plaza Italia PIT 9.470 0,7% 1.239.615 90,3%
15 A San Pedrito SPO 24.617 1,8% 630.534 46,0% 57 D Ministro Carranza CAR 9.459 0,7% 1.249.074 91,0%
16 H Corrientes COR 24.468 1,8% 655.003 47,7% 58 A Castro Barros CBR 8.884 0,6% 1.257.958 91,7%
17 A Plaza Miserere MIS 22.803 1,7% 677.806 49,4% 59 A Piedras PIE 8.624 0,6% 1.266.582 92,3%
18 A Perú PER 22.571 1,6% 700.377 51,0% 60 C Moreno MOR 7.715 0,6% 1.274.297 92,9%
19 B Uruguay URU 21.010 1,5% 721.388 52,6% 61 B Echeverría ECH 7.078 0,5% 1.281.375 93,4%
20 B Malabia MAL 20.567 1,5% 741.955 54,1% 62 A Loria LOR 6.648 0,5% 1.288.023 93,9%
21 A Plaza de Mayo PMA 20.511 1,5% 762.466 55,6% 63 B Tronador - Villa Ortúzar TRO 6.336 0,5% 1.294.359 94,3%
22 B Florida FLO 19.606 1,4% 782.071 57,0% 64 A Puán PUA 6.276 0,5% 1.300.635 94,8%
23 B Callao CAB 19.330 1,4% 801.401 58,4% 65 C San Juan SJU 5.787 0,4% 1.306.422 95,2%
24 D Facultad de Medicina FAC 18.534 1,4% 819.935 59,8% 66 E Boedo BOE 4.954 0,4% 1.311.376 95,6%
25 D Tribunales TRI 17.194 1,3% 837.129 61,0% 67 E Entre Ríos - Rodolfo Wash ERI 4.938 0,4% 1.316.314 95,9%
26 C Independencia INC 16.933 1,2% 854.062 62,2% 68 E Avenida La Plata ALP 4.897 0,4% 1.321.211 96,3%
27 D Callao CAD 16.890 1,2% 870.952 63,5% 69 H Hospitales HOS 4.467 0,3% 1.325.678 96,6%
28 D Bulnes BUL 16.610 1,2% 887.562 64,7% 70 E José María Moreno JMM 4.304 0,3% 1.329.982 96,9%
29 D Palermo PAL 16.390 1,2% 903.952 65,9% 71 E Emilio Mitre EMI 4.224 0,3% 1.334.206 97,2%
30 D Juramento JUR 16.061 1,2% 920.013 67,0% 72 A Alberti ALB 4.128 0,3% 1.338.334 97,5%
31 B Medrano MED 15.687 1,1% 935.700 68,2% 73 H Caseros CAS 4.028 0,3% 1.342.362 97,8%
32 B Ángel Gallardo AGA 15.654 1,1% 951.354 69,3% 74 H Parque Patricios PAT 3.848 0,3% 1.346.210 98,1%
33 E Independencia INE 15.397 1,1% 966.751 70,5% 75 A Pasco PAS 3.572 0,3% 1.349.782 98,4%
34 B Dorrego DOR 14.897 1,1% 981.648 71,5% 76 H Venezuela VEN 3.472 0,3% 1.353.254 98,6%
35 B Pasteur PST 14.896 1,1% 996.544 72,6% 77 E Belgrano BEL 3.337 0,2% 1.356.591 98,9%
36 D Pueyrredón PUD 14.552 1,1% 1.011.096 73,7% 78 E General Urquiza URQ 3.193 0,2% 1.359.784 99,1%
37 A Acoyte ACO 14.032 1,0% 1.025.128 74,7% 79 H Inclán ICL 2.934 0,2% 1.362.718 99,3%
38 A Congreso CNG 13.700 1,0% 1.038.828 75,7% 80 E Varela VAR 2.618 0,2% 1.365.336 99,5%
39 B Carlos Gardel CGA 13.621 1,0% 1.052.449 76,7% 81 E Pichincha PCH 2.408 0,2% 1.367.744 99,7%
40 D Olleros OLL 12.681 0,9% 1.065.130 77,6% 82 E San José SJO 2.229 0,2% 1.369.973 99,8%
41 H Once ONC 12.409 0,9% 1.077.539 78,5% 83 E Medalla Milagrosa MMI 2.168 0,2% 1.372.141 100,0%
42 B De los Incas - Parque Chas LIN 12.243 0,9% 1.089.782 79,4% 1.372.141 100,0%



Premetro



Premetro – Ramal Savio



Premetro – Ramal Savio



Premetro – Ramal Savio



Premetro – Ramal Centro Cívico



Premetro – Ramal Centro Cívico



Premetro – Ramal Centro Cívico



Premetro – Ambos ramales



Premetro – Ambos ramales



Premetro – Ambos ramales
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